DIE TOUREN IM UBERBLICK

STADTVIERTEL SEITE
Tour @ Barri Gdtic 10
Der klassische Kern

Tour @ Barri Gétic, Siid 14
Urige Tapasbars und Klubs

Tour @ LaRambla 18

Die Touristenmeile

Tour @ Raval 22
Multikulti in alten Barri Xinés

Tour @ Arc de Triomf 26
Ein Spaziergang im Griinen

Tour @ Ribera/Born 30
Das schonste Altstadtviertel

Tour @ Sant Pere 34
Unverfdlschte Altstadt

Tour @ Barceloneta 38
Enge Gassen und Marisco satt

Tour @ Eixample Dreta 42
Rund um die Sagrada Familia

Tour @ Passeig de Gracia 46
Die Prachtmeile der Stadt

Tour @ Eixample Esquerra 50
Biirgerliches Barcelona

Tour @ Poble Sec 54
Dichtgedrangtes Treiben

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1082328065 HL
digitalisiert durch 1
BLI E


http://d-nb.info/1082328065

STADTVIERTEL

Tour@® Montjuic
Museen und Parkanlagen

Tour @ Castell de Montjuic
Tiefe Einblicke in die jlingere
Stadtgeschichte

Tour @ Cementiri Montjuic
Eine Stadt in der Stadt

Tour@ Sants
Ehemaliges einfaches Arbeiterviertel

Tour@ Camp Nou
Das grofite FuBBballstadion Europas

Tour @ Delta del Liobregat
Ein Vogelparadies

Tour@ Gracia, Ost
Ein Stadtchen in der Stadt

Tour @ Gracia, West
Alternatives Treiben

Tour @ Park Giiell
Gaudis Park und sein Wohnhaus

Tour @ Sant Gervasi
Garten und Villen

Tour @ Bonanova
Geschéftsviertel mit Flair

Tour @ Sarria
Erholung in einer Klosterumgebung

SEITE

58

62

66

70

74

78

82

86

90

94

98

102



STADTVIERTEL

Tour @ Vallvidrera
Hinauf zum Tibidabo

Tour @ Poblenou

Aufstrebendes Medienviertel

Tour@ Forum

Viel Beton fiir ein Kulturprojekt

Tour @ El Carmel
Hiigel wie in San Francisco

Tour@ Horta
Altester Park der Stadt

Tour@ SantAndreu
Ein Dorfin der Stadt

Infos von A-Z

Unterwegs

Karte Barcelona Innenstadt
Karte Barcelona Ubersicht

TOP-ADRESSEN
Hotels
Restaurants
Shopping
Nightlife

Register
Impressum

SEITE

106

110

114

118

122

126

150

152
Umschlag vorne
Umschlag hinten

130
134
140
146

154
158



