

# DIE TOUREN IM ÜBERBLICK

STADTVIERTEL	SEITE
<b>Tour ① Barri Gòtic</b> Der klassische Kern	10
<b>Tour ② Barri Gòtic, Süd</b> Urige Tapasbars und Klubs	14
<b>Tour ③ La Rambla</b> Die Touristenmeile	18
<b>Tour ④ Raval</b> Multikulti in alten Barri Xinès	22
<b>Tour ⑤ Arc de Triomf</b> Ein Spaziergang im Grünen	26
<b>Tour ⑥ Ribera/Born</b> Das schönste Altstadtviertel	30
<b>Tour ⑦ Sant Pere</b> Unverfälschte Altstadt	34
<b>Tour ⑧ Barceloneta</b> Enge Gassen und Marisco satt	38
<b>Tour ⑨ Eixample Dreta</b> Rund um die Sagrada Família	42
<b>Tour ⑩ Passeig de Gràcia</b> Die Prachtmeile der Stadt	46
<b>Tour ⑪ Eixample Esquerra</b> Bürgerliches Barcelona	50
<b>Tour ⑫ Poble Sec</b> Dichtgedrängtes Treiben	54
	3

STADTVIERTEL	SEITE
<b>Tour ⑬ Montjuïc</b> Museen und Parkanlagen	58
<b>Tour ⑭ Castell de Montjuïc</b> Tiefe Einblicke in die jüngere Stadtgeschichte	62
<b>Tour ⑮ Cementiri Montjuïc</b> Eine Stadt in der Stadt	66
<b>Tour ⑯ Sants</b> Ehemaliges einfaches Arbeiterviertel	70
<b>Tour ⑰ Camp Nou</b> Das größte Fußballstadion Europas	74
<b>Tour ⑱ Delta del Llobregat</b> Ein Vogelparadies	78
<b>Tour ⑲ Gràcia, Ost</b> Ein Städtchen in der Stadt	82
<b>Tour ⑳ Gràcia, West</b> Alternatives Treiben	86
<b>Tour ㉑ Park Güell</b> Gaudí's Park und sein Wohnhaus	90
<b>Tour ㉒ Sant Gervasi</b> Gärten und Villen	94
<b>Tour ㉓ Bonanova</b> Geschäftsviertel mit Flair	98
<b>Tour ㉔ Sarrià</b> Erholung in einer Klosterumgebung	102

<b>STADTVIERTEL</b>	<b>SEITE</b>
<b>Tour 25 Vallvidrera</b> Hinauf zum Tibidabo	106
<b>Tour 26 Poblenou</b> Aufstrebendes Medienviertel	110
<b>Tour 27 Fòrum</b> Viel Beton für ein Kulturprojekt	114
<b>Tour 28 El Carmel</b> Hügel wie in San Francisco	118
<b>Tour 29 Horta</b> Ältester Park der Stadt	122
<b>Tour 30 Sant Andreu</b> Ein Dorf in der Stadt	126
Infos von A–Z	150
Unterwegs	152
Karte Barcelona Innenstadt	Umschlag vorne
Karte Barcelona Übersicht	Umschlag hinten
<b>TOP-ADRESSEN</b>	
Hotels	130
Restaurants	134
Shopping	140
Nightlife	146
Register	154
Impressum	158